АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩАЯ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ
И АНТИЭКСТРЕМИСТСКАЯ КОМИССИЯ  ВУЛКАННОГО   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л

заседания постоянно действующей антитеррористической

и антиэкстремистской комиссии  Вулканного   городского   поселения
№ 2/2021
	«20» апреля 2021 года
	   п. Вулканный

	Присутствовали:

Председатель комиссии:

Смолин Владимир Вадимович                     -           Глава администрации

                                                                                         Вулканного городского поселения

Заместитель председателя комиссии:

Кулаков Андрей Александрович                 -           заместитель главы администрации

                                                                                         Вулканного городского поселения
Члены комиссии:

Гусев Александр Александрович

-

представитель ОМВД России по Елизовскому району

Ковресьева Виктория Валерьевна
-

руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения
Чубруков Владимир Александрович
-

генеральный директор УО ООО «Родник»

	Присутствовали:

                                                               Повестка дня:

Об организации обеспечения правопорядка, антитеррористической и антиэкстремистской безопасности, в условиях возможного распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), в период празднования 1 мая и 9 мая на территории Вулканного городского поселения.
С информацией по существу повестки дня выступил Глава администрации Вулканного городского поселения – Смолин В.В.:

«В целях обеспечения правопорядка, антитеррористической и антиэкстремистской безопасности, в условиях возможного распространения новой коронавирусной инфекции (СОVID-19), в период празднования 1 мая и 9 мая на территории Вулканного городского поселения, необходимо разработать ряд мероприятий способствующих решению данного вопроса и организовать их выполнение».
Выступили:

	Ковресьева Виктория Валерьевна

	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Кулаков Андрей Александрович
	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

Постановили:

Администрации Вулканного городского поселения рекомендовать:

1.Исключить проведение массовых мероприятий на территории Вулканного городского поселения.
2.Уточнить наличие заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории Вулканного городского поселения. Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.

3.Провести разъяснительную работу среди населения по повышению бдительности, готовности к действиям при проявлениях терроризма, экстремизма и укреплению взаимодействия с правоохранительными органами.

4.Отслеживать в праздничный период случаи возбуждения социальной, расовой, национальной или религиозной розни, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности.

5.Совместно с сотрудниками ПП № 4 МО МВД России, осуществить проверку подвалов, чердаков и иных нежилых помещений на предмет предотвращения проникновения посторонних лиц.

должностных лиц администрации Вулканного городского поселения, ответственных за организацию контроля по обеспечению жизнедеятельности населения в выходные и праздничные дни.
Руководителям предприятий, организаций всех форм собственности рекомендовать:
1.В период с 01.05.2021 по 11.05.2021 года организовать комплекс профилактических мероприятий по соблюдению требований пожарной, антитеррористической и антиэкстремистской безопасности и проведение дополнительных инструктажей с работниками организации;

2.Обеспечить регулярный контроль за состоянием конструкций крыши, закреплённого за здания;

4.Назначить с 01.05.2021 по 11.05.2021 года ответственных из числа работников предприятия (организации) за обеспечение противопожарной, антитеррористической и антиэкстремистской безопасности в праздничные дни;

5.Проверить соблюдение противопожарного, антитеррористического и антиэкстремистского режима в здании;
6.Обеспечить очистку территории, к зданию от мусора и других горючих материалов;

7.Проконтролировать наличие, сроки поверки и доступность первичных средств пожаротушения.

8.Провести предпраздничный противопожарный, антитеррористический и антиэкстремистский инструктаж с работниками организации.

Принято единогласно.

      «УТВЕРЖДАЮ»

	Председатель       постоянно       действующей

антитеррористической и антиэкстремистской

комиссии  Вулканного  городского поселения
	        В.В. Смолин